ti;.

.  -T--. 1 y -T,- , ,;fc,,.,=..o,;.A-..,. I

,VV!

vN"-

\\

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
Estado do Espirito Santo

: , •; LEI NS 009/88

, í, .4 y f» í^'.>p4V 'i'. ' . Autorí za Concessão de Subvenção Social c do ojj

tras providências.

.  ••• , ..

í:.7 o Prefeito Municipal de Sao MateuS/ Estado do

Espírito Santo. Faço saber que a Gamara N';unicJ_

; ■ pai de Sao Mateus, aprovou e eu sanciono a ae-

■  guintc:

;  LEI:

Art. [9 - Fica o Executivo Municipal íiutorizado

a conceder ao CENTRO CULTURAL PORTO DE SÃO MATEUS, socio.ladc ci -

vi l com sede c foro na cidadè e Município de Soo Mateus, o auxi -

l io financeiro mensal, na ordem de 50 (cinqüenta) OTN'r. - obriga

ções do Tesouro Nacional, destinado ao custeio das at i v i (Judes i n

rentes a sociedade.

/  Art. 29 - Para atender a dospesa decorrente doji
/i ■ .
/V ta Lei, f i ca'outor i zada á abortvira, por Decreto, do compei.cnLe '
/'vJ ■' Credito Adicional, respeitado o l imite máximo do Cz^:> i .000.000,00

ivd-, (hum mi lhão de cruzados) para o excrcicio de 1988, sc os vnriaçoor.
do OTN's pagas mensalmente, na forma do Artigo anterior, determino^

,  l t, / rem uma importância maior que a fixada neste Artigo.
\  Paragrafo Único - A despesa autorizada nesta Lo!

ife \ recebera, paro efeito da Lei n® 4-320, de 17 do marco de 1964, a

seguinte classificação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
Divisão de Cultura '

0848031 1 .045 - Subvenção Social ao Centro Cultural Porto de íjao
teu^ .

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
Estado do Espirito Santo

Cont inuaçao do Lei n- 009/88

'C.

3.2.3.0.00 - TransferSncia a lastituições Privadas
3.2.3.1.00 - Subvonçocs Sociais.

Art. 32 - Desde já, fica autoriza a consignação

cm orçamento dos'exercícios futuros, do dotaçüo próprio para atoa
dimente da despesa autorizada nesta lei.

■  Art. 49 - ESta Lei entra em vigor na dota de

sua publ icaçáo, revogadas as disposições em contrario.
•  «

.Gabinete do PreFeito Municipal de sáo Mateus, F.s
tado do Espírito Santo, aos (03) trSs dias do mes de maio do ano
de mi I novecentos e oitenta e oito. (I9S8) .

•í»- Y, -V* '

^T??fi?ti°S3n?iÍp§ira
Registrado e publ icado na secretaria desta PreFc,

tura, na dota supro 1 —

s°=ll36iGi!ícEÓ?'''°'
tr

r".

.1

Ar ■

■  A'i .

.  '■
.V V.''